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[Skriv mottagare här. ] 

MSB och Sveriges ordförandeskap i EU 
 

Nedan listas aktiviteter som MSB kommer att genomföra under Sveriges 
ordförandeskap i EU. De första tre arrangeras av MSB och i resterande aktiviteter 
medverkar MSB och arrangerar konferenserna tillsammans med andra 
myndigheter.    
 

1. Konferensen om förebyggande åtgärder och klimat med fokus på 
förebyggande av naturolyckor/naturkatastrofer (ROS, Enheten för 
skydd av samhällsviktig verksamhet) 

Datum: 27-29 juli 2009, Stockholm  

Deltagare: 100  (20 medarbetare från MSB hjälper till med konferensen)  

Kostnad: 1 miljon kronor, MSB ansöker 75% av kostnaden från EU-kommissionen. 
 
MSB:s kontaktpersoner: Åke Svensson och Janet Edwards  

Bakgrund:  

EU-kommissionen ska i februari 2009 lämna ett meddelande som berör 
förebyggande åtgärder.  Inriktningen syftar till att skapa mer fokus på det 
förebyggande arbetet för att minska risken för och konsekvenserna av olyckor och 
kriser. Konferensen bygger på meddelandet och är en fortsättning på diskussioner 
från en liknande konferens som hölls i Frankrike under FR ordförandeskap i EU.  
 
Konferensens engelska benämning är “EU- Conference on Natural Disaster 
Prevention in the light of Climate Change and its implications for Civil 
Contingencies”.Försvarsdepartementet är aktivt i förberedelser och genomförandet 
av konferensen. En arbetsgrupp har tillsatts inom SSV enheten för att sköta 
planeringen av konferensen.  
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2. EU-workshop inom ramen för implementering av 
översvämningsdirektivet (ROS, Enheten för skydd av samhällsviktig 
verksamhet) 

Datum: 8-10 september 2009  

Plats: Karlstad  

MSB kontakt personer: Barbro Näslund Landenmark Erik Bern, Jens Hagberg, 
Ulrika Postgård  

Syfte: Att diskutera frågor rörande översvämningar och klimatförändringar inför 
implementeringen av Översvämningsdirektivet 

Målgrupp: WG Floods medlemmar.  
2 representanter per medlemsland. 1 representant från övriga organisationer 
ingående i WG F, ca 15 st. Representanter från EU KOM.  
Totalt max ca 80 deltagare. 

Genomförande: 2 dagars arbetsmöte 9-10/9 2009, alternativt ett 2 ½ dagars möte 
8-10/9,  ej bestämt. 

Bakgrund: 

I samband med att Översvämningsdirektivet, EG/2007/60, antogs bildade EU 
KOM en arbetsgrupp, WG Floods för arbetet med implementeringen av direktivet. 
Räddningsverket/MSB är utsedd ”phocal point” i denna arbetsgrupp på uppdrag av 
Miljö- och Försvarsdepartementet. WG F har en arbetsplan för 2008-2009 där ett 
antal arbetsmöten ingår för att diskutera gemensamma implementeringsfrågor. 
Sverige fick frågan om vi kunde ta ansvar för ett arbetsmöte som berör 
översvämningar och klimatförändringar, detta med tanke på vår Klimat- och 
Sårbarhetsutredning.  

Tidigare har 2 st arbetsmöten om översvämningar och fysisk planering (Oslo, 2007 
och Davos, 2008) anordnats samt ett möte om karteringar (Dublin 2008). Under 
tjeckernas ordförandeskap kommer ett arbetsmöte där frågor om ”preliminär 
riskbedömning av översvämningar (PFRA)”, en aktivitet i direktivet att diskuteras. 

3. CCA/Seveso möte (ROS, Enheten för farliga ämnen) 

Datum: 21-23 oktober 2009, Luleå  

Deltagare: runt 100  

MSB:s kontaktperson: Helena Nässlander, Ann-Sofie Eriksson 

Kommittémötet inom Seveso, CCA-mötet, är ett obligatoriskt möte för 
ordförandelandet att genomföra.  
 
Mötet består av ett seminarium, ett kommittémöte och ett studiebesök.  
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4. Konferensen Environment, climate and security – how can EU 
contribute? Totalförsvarets Forskningsinstitut, FOI (ROS, Enheten för 
skydd av samhällsviktig verksamhet) 

Datum: 15 oktober, Stockholm 

Ansvarig FOI: Christina Edlund  

Kontaktperson på FÖ: Katarina Engberg. 

Kontaktoperson MSB: Jens Hagberg  

Övriga myndigheter som varit med på mötena är FM, FMV, SIDA, SNV. 

Målgruppen är i dagsläget inte bestämd. 

Förslag på ämnen: 

Avrapportering av EU-rapport Climate change and security… 

Regionala perspektiv – Afrikas horn och Arktis påverkan av klimatförändringar och 
dess effekter 

Miljöskydd vid insatser – civilt och militärt 

Olyckors miljöeffekter  (MSB) 

Klimatanpassning – Klimat och sårbarhetsutredningen, Climatools (FOI projekt, 
MSB med i referensgrupp) 

Förvarning, strategisk planering och kapacitetsutveckling 

Sjöövervakningsresurser 

Enheten för utveckling av räddningstjänst och krishantering med Claes-Håkan 
Carlsson och Sören Lundström inblandade med kopplingen till olyckors 
miljöeffekter. Jan Byman på Inriktning av forskning har också varit i kontakt. 

Administrativa uppgifter sköter FOI. MSB bidrar med sakkunskap.  

Prioritering av tema för MSB vidkommande: 

Olyckors miljöeffekter 

MSB bidrar med högst 200 000kr, varav 100 000 kr i direkta konferenskostnader 
och 100 000 kr i interna kostnader för egen personal (arbetstid, resor etc). 

 
5. GD mötet inom civilskydd (RK anordnar men MSB kommer att ha en 
viktig roll i förberedelserna och genomförandet)  
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• Ett obligatoriskt möte för ordförandeskapet och är ett officiellt 
ordförandeskapsmöte.  

• Finansieringen täcks av Statsrådsberedningen och av KOM.  
• Datum 10-11 december 2009 Göteborg.  
• MSB:s kontaktperson: Sara Myrdahl (strategisk rådgivare till GD), Selma 

Ilijazovic, EU-samordning (VS-Rättsenheten) 
 
 
6. EU CCA1 övningen 

Datum: preliminärt september 2009  

Syfte: testa rådets kriskoordineringsarrangemang 

Ansvar: Kansliet för krishantering på Statsrådsberedningen  

MSBs roll: övning om scenariot inbegriper en kris som också aktiverar MIC / kan 

komma att ha annan koppling till MSB.  

 
7.  Konferens om säkerhetsforskning (UL, Enheten för inriktning och 
forskning) 

Datum: 29-30 september 2009, Stockholm 

Huvudarrangör: Vinnova (sammankallande för konferensen) 

MSB kontaktperson: Jan Byman  

 
8. Konferens med Department of Homeland Security (DHS) 
Building Euro-Atlantic Partnerships for a Safer Society (UL, Enheten 
för inriktning och forskning ) 

Tidpunkt: 1-2 oktober 2009 

Plats: Stockholm 

Konferensen ingår inte i Sveriges ordförandeskap. Tanken med konferensen är att 
den tidsmässigt ska ligga i anslutning till (”back to back”) EU:s 
säkerhetsforskningskonferens då den i viss mån vänder sig till samma målgrupp. 
 
Bakgrund: Sverige har ett avtal med Department of Homeland Security (DHS). 
Detta är den första ”stakeholder” konferensen i Sverige.  
 
MSB:s kontaktperson: Lars Sandström 
Anders Åslund (Kommunikationsenheten) sköter arbetet med kommnicering av 
information om konferensen. Anders har också skapat en hemsida på följande 
webbplats  www.easc09.se .  
 
 
 

                                                             
1 EU Crisis Coordination Arrangements (EU CCA) kan aktiveras i händelse av att en europeisk kris inträffar. 
Syftet är att ta fram en gemensam politisk-strategisk lägesbild, öva kontaktvägar och att kommunicera kring 
krisen. Det franska ordförandeskapet anordnade en större CCA-övning den 23 september 2008.  
 

 

www.easc09.se
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